



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### Most Important Points for Daily News

#### ➤ SEHER Credit Education Program Launched To Empower Women Entrepreneurs

SEHER, a credit education program launched on July 2024, by the Women Entrepreneurship Platform (WEP) and TransUnion CIBIL, will empower women entrepreneurs in India with financial literacy content and business skills. It helps them to access the financial tools they need to drive further growth and create employment in the country's economy.



- SEHER கடன் கல்வித் திட்டம் பெண் தொழில்முனைவோரை மேம்படுத்துவதற்காக தொடங்கப்பட்டது

SEHER, ஜூலை 2024 இல், பெண்கள் தொழில்முனைவோர் தளம் (WEP) மற்றும் TransUnion CIBIL ஆகியவற்றால் தொடங்கப்பட்ட கடன் கல்வித் திட்டமானது, இந்தியாவில் உள்ள பெண் தொழில்முனைவோருக்கு நிதியியல் கல்வியறிவு உள்ளடக்கம் மற்றும் வணிகத் திறன்களை வழங்கும். நாட்டின் பொருளாதாரத்தில் மேலும் வளர்ச்சி மற்றும் வேலைவாய்ப்பை உருவாக்குவதற்குத் தேவையான நிதிக் கருவிகளை அணுகுவதற்கு இது அவர்களுக்கு உதவுகிறது.

#### ➤ Haj Committee Now Under Minority Affairs Ministry

The government has designated the Ministry of Minority Affairs as the nodal ministry for the Haj Committee, taking over from the Ministry of External Affairs (MEA). This change includes new rules and the nomination of officers from various ministries to the committee. The Ministry of Minority Affairs now oversees the Haj Committee, which was earlier managed by the Ministry of External Affairs.



- சிறுபான்மை விவகார அமைச்சகத்தின் கீழ் ஹஜ் கமிட்டி

சிறுபான்மை விவகார அமைச்சகத்தை ஹஜ் கமிட்டிக்கான நோடல் அமைச்சகமாக அரசாங்கம் நியமித்துள்ளது. இந்த மாற்றம் புதிய விதிகள் மற்றும் குழுவிற்கு பல்வேறு அமைச்சகங்களின் அதிகாரிகளை நியமனம் செய்வதையும் உள்ளடக்கியது. சிறுபான்மை விவகார அமைச்சகம் இப்போது ஹஜ் கமிட்டியை மேற்பார்வை செய்கிறது, இது முன்னர் வெளியுறவு அமைச்சகத்தால் நிர்வகிக்கப்பட்டது.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### Most Important Points for Daily News

#### ➤ Sixteenth Finance Commission Constitutes Five-Member Advisory Council

The Sixteenth Finance Commission has constituted an advisory council with five members to advise the Commission on any of the Terms of Reference (ToR) or related subjects. The Finance Commission, as per the ToR, will also suggest measures to augment the Consolidated Fund of a State to supplement the resources of panchayats and municipalities.



- பதினாறாவது நிதிக் குழுவானது, ஐந்து உறுப்பினர்களைக் கொண்ட ஆலோசனைக் குழுவை உருவாக்குகிறது

பதினாறாவது நிதிக் குழுவானது, ஐந்து உறுப்பினர்களைக் கொண்ட ஆலோசனைக் குழுவை அமைத்து, ஏதேனும் குறிப்பு விதிமுறைகள் (ToR) அல்லது தொடர்புடைய விஷயங்களில் ஆணையத்திற்கு ஆலோசனை வழங்க உள்ளது. நிதி ஆணையம், ToR இன் படி, பஞ்சாயத்துகள் மற்றும் நகராட்சிகளின் வளங்களுக்கு துணையாக ஒரு மாநிலத்தின் ஒருங்கிணைந்த நிதியைப் பெருக்குவதற்கான நடவடிக்கைகளை பரிந்துரைக்கும்.

#### ➤ Uttar Pradesh Launches 'Mitra Van' Initiative Along Borders

The Uttar Pradesh government, led by Chief Minister Yogi Adityanath, has unveiled a major environmental initiative called 'Mitra Van' (Friendship Forest) as part of the Vriksharopan Jan Abhiyan-2024. This ambitious project aims to enhance greenery along the borders of Uttar Pradesh, including its international border with Nepal.



- Increasing green cover along state and international borders
- Promote environmental cooperation with neighbouring states and Nepal
- Involve dignitaries from other states in tree plantation drives







## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### Most Important Points for Daily News

#### • உத்தரபிரதேசம் எல்லையில் 'மித்ரா வான்' முயற்சியை துவக்குகிறது

முதல்வர் யோகி ஆதித்யநாத் தலைமையிலான உத்தரப் பிரதேச அரசு, விருக்ஷரோபன் ஜன் அபியான்-2024 இன் ஒரு பகுதியாக 'மித்ரா வான்' (நட்பு காடு) என்ற பெரிய சுற்றுச்சூழல் முயற்சியை வெளியிட்டது. நேபாளத்துடனான அதன் சர்வதேச எல்லை உட்பட உத்தரப்பிரதேசத்தின் எல்லைகளில் பசுமையை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டது இந்த லட்சியத் திட்டம்.

- மாநில மற்றும் சர்வதேச எல்லைகளில் பசுமையை அதிகப்படுத்துதல்
- அண்டை மாநிலங்கள் மற்றும் நேபாளத்துடன் சுற்றுச்சூழல் ஒத்துழைப்பை ஊக்குவித்தல்
- மரம் நட்டம் பணிகளில் பிற மாநிலங்களைச் சேர்ந்த முக்கிய பிரமுகர்களை ஈடுபடுத்துங்கள்

#### ➤ Hong Kong, And Singapore Most Expensive Cities To Live In The World

Hong Kong, Singapore and Zurich are currently the costliest cities for international workers in 2024, according to Mercer's cost-of-living data report. These three cities have maintained their positions in Mercer's rankings from the previous year. On the other hand, the cities with the lowest living costs are Islamabad, Lagos, and Abuja.



#### • ஹாங்காங் மற்றும் சிங்கப்பூர் உலகில் வாழ மிகவும் விலையுயர்ந்த நகரங்கள்

மெர்சரின் வாழ்க்கைச் செலவு தரவு அறிக்கையின்படி, ஹாங்காங், சிங்கப்பூர் மற்றும் சூரிச் ஆகியவை தற்போது 2024 ஆம் ஆண்டில் சர்வதேச தொழிலாளர்களுக்கு மிகவும் விலையுயர்ந்த நகரங்களாக உள்ளன. இந்த மூன்று நகரங்களும் முந்தைய ஆண்டிலிருந்து மெர்சரின் தரவரிசையில் தங்கள் நிலைகளைத் தக்கவைத்துள்ளன. மறுபுறம், இஸ்லாமாபாத், லாகோஸ் மற்றும் அபுஜா ஆகியவை குறைந்த வாழ்க்கைச் செலவுகளைக் கொண்ட நகரங்கள்.

#### ➤ India and Russia Aim for \$100 Billion Trade

India and Russia have set a target to increase bilateral trade to \$100 billion by 2030, emphasizing economic collaboration in energy, trade, manufacturing, and fertilizers. Discussions included balancing trade, reducing non-tariff





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### Most Important Points for Daily News

barriers, and exploring an India-Eurasian Economic Union Free Trade Area. Prime Minister Narendra Modi expressed concern over civilian deaths in Ukraine and urged for peace efforts, stressing that a solution requires dialogue and not conflict.

- **இந்தியாவும் ரஷ்யாவும் 100 பில்லியன் டாலர் வர்த்தகத்தை இலக்காகக் கொண்டுள்ளன**

இந்தியாவும் ரஷ்யாவும் 2030 ஆம் ஆண்டுக்குள் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை 100 பில்லியன் டாலராக உயர்த்த இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளன, ஆற்றல், வர்த்தகம், உற்பத்தி மற்றும் உரங்களில் பொருளாதார ஒத்துழைப்பை வலியுறுத்துகின்றன. விவாதங்களில் வர்த்தகத்தை சமநிலைப்படுத்துதல், சுங்கவரி அல்லாத தடைகளை குறைத்தல் மற்றும் இந்தியா-யூரேசிய பொருளாதார ஒன்றிய சுதந்திர வர்த்தக பகுதியை ஆராய்தல் ஆகியவை அடங்கும். உக்ரைனில் பொதுமக்கள் மரணம் குறித்து கவலை தெரிவித்த பிரதமர் நரேந்திர மோடி, சமாதான முயற்சிகளுக்கு வலியுறுத்தினார், தீர்வுக்கு பேச்சுவார்த்தை தேவை, மோதல் அல்ல என்று வலியுறுத்தினார்.

#### ➤ **Azerbaijan Army Participates in “Birlestik-2024” Joint Military Exercises in Kazakhstan**

Azerbaijan Army servicemen have arrived in Kazakhstan to take part in the “Birlestik-2024” operational-tactical command-staff exercise. This joint military drill, scheduled on July 2024, will be conducted at the Oymasha training ground and Cape Tokmak in the Caspian Sea. The exercise is part of a collaborative effort between the Defense Ministries of Azerbaijan, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Tajikistan, and Uzbekistan.



- **அஜர்பைஜான் இராணுவம் கஜகஸ்தானில் “பிர்லெஸ்டிக்-2024” கூட்டு இராணுவ பயிற்சியில் பங்கேற்கிறது**

“பிர்லெஸ்டிக்-2024” செயல்பாட்டு-தந்திரோபாய கட்டளை-ஊழியர் பயிற்சியில் பங்கேற்க அஜர்பைஜான் ராணுவ வீரர்கள் கஜகஸ்தானுக்கு வந்துள்ளனர். ஜூலை 2024 இல் திட்டமிடப்பட்ட இந்த கூட்டு இராணுவப் பயிற்சியானது காஸ்பியன் கடலில் உள்ள ஓய்மாஷா பயிற்சி மைதானத்திலும் கேப் டோக்மாக்கிலும் நடத்தப்படும். அஜர்பைஜான், கஜகஸ்தான், கிர்கிஸ்தான், தஜிகிஸ்தான் மற்றும் உஸ்பெகிஸ்தான் ஆகிய நாடுகளின் பாதுகாப்பு அமைச்சகங்களின் கூட்டு முயற்சியின் ஒரு பகுதியாக இந்தப் பயிற்சி உள்ளது.

